
1/20 VŠERUBY-HUNČICE, ÚPRAVA KŘIŽOVATKY SE SIL. III/2051
Smlouva o společném zadání veřejné zakázky a společné realizaci

Číslo smlouvy ŘSD ČR: 2174/2023/33100/MH
Číslo smlouvy SÚS PK: 8500008141
Číslo smlouvy obce Líšťany:______________

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 - Nusle, 
zastoupena

IČ: 65993390 DIČ: CZ65993390 
(dále jen „ŘSD ČR"),

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace
zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: Pr 737 vedenou u Krajského soudu v
Plzni
se sídlem: Koterovská 462/162, 326 00 Plzeň 
zastoupena
IČ: 72053119 DIČ: CZ72053119 
(dále jen „SÚS PK")

a

obec Líšťany
se sídlem: Líšťany 77, 330 35 Líšťany 
zastoupena
IČ: 00258067 DIČ: CZ00258067

(dále též každý jednotlivě jako „Smluvní strana" a společně jako „Smluvní strany")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

S M L O U V U  O S P O L E Č N É M  

Z A K Á Z K Y  A S P O L E Č N

Z A D A N Í  V E R E J N E  

É R E A L I Z A C I ,

jejímž cílem je koordinace činností při přípravě a realizaci společné stavby č. 2174 s názvem

„1/20 VŠERUBY-HUNČICE, ÚPRAVA KŘIŽOVATKY SE SIL, III/2051"

uzavřená dle ustanovení § 1746 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a ve 
smyslu ustanovení § 7 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,

v platném znění (dále jen „Smlouva")

I.

Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je úprava práv a povinností Smluvních stran při přípravě a 
realizaci společné stavby s názvem „1/20 VSERUBY-HUNČICE, ÚPRAVA KŘIŽOVATKY 
SE SIL. III/2051" (dále jen „Stavba"). Předmětem stavby je rekonstrukce křižovatky 
sil. 1/20 a sil. III/2051. Součástí stavby jsou přeložky inž. sítí, vybudování nových

1



samostatných pruhů pro levé odbočení v obou směrech, přesun autobusových zastávek 
v obou směrech do nové polohy za křižovatku, úprava úhlu napojení sil. III/2051 na 
sil. 1/20 ve směru na Všeruby i na Hunčice na 90°, celkové terénní úpravy a nové VO.

2. Účelem této smlouvy je koordinace činností Smluvních stran při přípravě, společném 
zadávání veřejné zakázky na výběr dodavatele a realizaci Stavby s předpokládaným 
termínem zahájení provádění Stavby v roce 2024 až do jejího uvedení do provozu, 
avšak bez sdružení finančních prostředků, věcí či jiných majetkových hodnot.

3. Smluvní strany tímto deklarují, že účelem smlouvy není společné vykonávání 
ekonomických činností.

4. Vzhledem ke skutečnosti, že Stavbu, tj. všechny stavební objekty uvedené v odst. 5 
tohoto článku této smlouvy, nelze realizovat samostatně, nýbrž pouze jako celek, byla 
zpracována projektová dokumentace ve stupni PDPS (projektant SUDOP PRAHA a.s., 
datum 04/2023) s rozdělením Stavby na jednotlivé stavební objekty podle toho, kdo 
bude náklady na jejich pořízení z hlediska budoucího vlastnictví hradit. Smluvní strany 
se dohodly, že náklady na zpracování projektové dokumentace ve stupni PDPS nese 
v plném rozsahu ŘSD CR.

5. Stavba dle PDPS zahrnuje:

a) objekty realizované ŘSD ČR 

SO 000 -  Všeobecný objekt
SO 000 - Všeobecný objekt - část překládka optických kabelů
SO 101 - Úprava sil. 1/20
SO 101 - Úprava sil. 1/20 - část kácení
SO 101.1- Autobusové zastávky
SO 110 - DIO
SO 401 - Přeložka kabelu Českých radiokomunikací 
SO 401.1 - Přeložka kabelu Nej.cz 
SO 401.2 - Přeložka kabelu OPTILINE 
SO 402 - Přeložka kabelu Vodafone (UPC)
SO 403 - Přeložka kabelu Quantcom (Dial Telecom)

b) objekty realizované SÚS PK

SO 000 - Všeobecný objekt 
SO 102 - Úprava sil. III/2051 
SO 404 - Přeložka kabelu CETIN

c) objekty realizované obcí Líšťany 

SO 405 - Přeložka VO.

1/20 VŠERUBY-HUNČICE, ÚPRAVA KŘIŽOVATKY SE SIL. III/2051
Smlouva o společném zadání veřejné zakázky a společné realizaci

II.

Závazky smluvních stran

1. Smluvní strany se zavazují vykonávat společně zadávání veřejné zakázky na výběr 
dodavatele Stavby v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších přepisů (dále jen „ZZVZ");

2. Smluvní strany se dále zavazují spolupracovat a provádět ve vzájemné součinnosti 
jakékoli další kroky nezbytné k přípravě a realizaci Stavby a vzájemně věcně a časově 
koordinovat činnosti, jež mají strany vykonávat samostatně tak, aby mohlo být 
dosaženo účelu této smlouvy.

2



3. ŘSD ČR se zavazuje:

a) jako zástupce zadavatelů provést, respektive administrovat zadávací řízení 
společně zadávané veřejné zakázky dle odst. 1 tohoto článku Smlouvy;

b) nést náklady na pořízení projektové dokumentace Stavby (PDPS) včetně zajištění 
Autorského dozoru Stavby v celém rozsahu stavebních objektů Stavby (z důvodu 
zadávání PD z uzavřené rámcové smlouvy dle podmínek ŘSD ČR);

c) zajistit výkon funkce Správce Stavby spočívající v koordinaci stavebních prací pro 
všechny Smluvní strany (funkce je obsažena v týmu TDS ŘSD ČR);

d) nést náklady na realizaci stavebních objektů Stavby v celkovém rozsahu 
orientačních nákladů stanovených projektantem PDPS 23 082 299,42Kč bez DPH. 
Tato částka představuje náklady na objekty v následující tabulce:

1/20 VŠERUBY-HUNČICE, ÚPRAVA KŘIŽOVATKY SE SIL. III/2051
Smlouva o společném zadání veřejné zakázky a společné realizaci

CELKEM: 23 082 299,42 Kč

4. SÚS PK se zavazuje: nést náklady realizace stavebních objektů v celkovém
předpokládaném rozsahu orientačních nákladů stanovených projektantem, tj. celkem 
7 142 736,57 Kč bez DPH. Tato částka představuje náklady na stavební objekty 
uvedené v následující tabulce:

CELKEM: 7 142 736,57 Kč

5. obec Líšťany se zavazuje: nést náklady realizace stavebního objektu v celkovém 
předpokládaném rozsahu orientačních nákladů stanovených projektantem, tj. celkem

3



293 691,48 bez DPH. Tato částka představuje náklady na stavební objekty uvedené v 
následující tabulce:

1/20 VŠERUBY-HUNČICE, ÚPRAVA KŘIŽOVATKY SE SIL. III/2051
Smlouva o společném zadání veřejné zakázky a společné realizaci

CELKEM: 293 691,48 Kč

Současně se obec Líšťany zavazuje k demolici autobusových zastávek před zahájením 
realizace stavby na své náklady.

III.

Financování Stavby a související náklady

1. Finanční prostředky, věci či jiné majetkové hodnoty Smluvních stran nebudou 
sdružovány.

2. Každá Smluvní strana ponese a uhradí náklady Stavby v rozsahu skutečné ceny 
Stavby dle uzavřené smlouvy s dodavatelem Stavby za jí realizované stavební 
objekty, na základě samostatných a oddělených faktur vystavovaných dodavatelem 
Stavby pro každou smluvní stranu zvlášť.

3. Pro účely průběžné evidence čerpání finančních prostředků na Stavbu jako celek se 
Smluvní strany zavazují poskytovat ŘSD ČR kopie faktur vystavených dodavatelem 
Stavby za jejich realizované stavební objekty.

4. Po dokončení Stavby zpracují Smluvní strany společné závěrečné vyúčtování Stavby.

5. Výkon činnosti koordinátora BOZP zajišťuje a hradí ŘSD ČR.

6. Výkon činnosti technického dozoru stavebníka zajišťuje a hradí každá ze Smluvních 
stran zvlášť.

7. Výkon činnosti autorského dozoru zajišťuje a hradí ŘSD ČR.

IV.

Společně zadávané veřejné zakázky

1. Smluvní strany se touto Smlouvou dohodly na společném zadání veřejné zakázky 
uvedené v čl. II, odst. 1 této Smlouvy. K veškerému jednání za zadavatele ve smyslu 
právních předpisů upravujících zadávání veřejných zakázek, pokud není touto 
Smlouvou stanoveno jinak, je oprávněno ŘSD ČR (dále také jako „Zástupce 
zadavatelů").

2. Zástupce zadavatelů je oprávněn za zadavatele jednat a činit veškeré právní úkony 
před zahájením a v průběhu celého zadávacího řízení směřujícího k zadání veřejné 
zakázky dle čl. II, odst. 1 této Smlouvy. Stejně tak je Zástupce zadavatelů oprávněn 
za zadavatele jednat a činit veškeré právní úkony vůči orgánu dohledu v případném 
řízení o přezkoumání úkonů zadavatele vztahujících se k této veřejné zakázce.

3. SÚS PK a Obec Líšťany tímto ke všem úkonům prováděným na základě této Smlouvy 
v rozsahu dle odst. 2 tohoto článku Smlouvy udělují Zástupci zadavatelů plnou moc 
na dobu trvání této smlouvy, což potvrzují podpisem této smlouvy. Zástupce 
zadavatelů zmocnění přijímá, což potvrzuje podpisem této smlouvy. Smluvní strany 
deklarují, že se nejedná o zmocnění ve smyslu § 43 ZZVZ

4



4. Zástupce zadavatelů nese veškerou odpovědnost za jím samostatně činěné jednotlivé 
úkony v rámci společně zadávané veřejné zakázky. Ustanovením věty předchozí není 
dotčeno jeho právo na náhradu škody vůči ostatním Smluvním stranám, pokud tyto 
svým jednáním poruší své povinnosti stanovené touto Smlouvou, zejména pak 
povinnost poskytovat Zástupci zadavatelů správné a pravdivé informace a podklady 
a včasnou a řádnou součinnost.

5. Veškeré náklady související s výkonem činnosti zadavatele vynaložené na zadávací 
řízení směřující k zadání veřejné zakázky dle čl. II. odst. 1 této smlouvy nese 
Zástupce zadavatelů.

6. Tato smlouva o společném zadávání veřejné zakázky se zakládá na dobu určitou, tedy 
do doby dosažení účelu uvedeného v odst. 1 tohoto článku Smlouvy.

1/20 VŠERUBY-HUNČICE, ÚPRAVA KŘIŽOVATKY SE SIL. III/2051
Smlouva o společném zadání veřejné zakázky a společné realizaci

V.

Práva a povinnosti účastníků sdružení

1. Zástupce zadavatelů se zavazuje postupovat při zadávání veřejné zakázky dle čl. II. odst. 
1 této Smlouvy v souladu s právními předpisy upravujícími zadávání veřejných zakázek, 
resp. provádět v souladu s právnímu předpisy zejména následující úkony:

a) zajistit zpracování zadávací dokumentace, včetně závazného návrhu smlouvy, 
v němž budou práva a povinnosti Smluvních stran stanoveny v souladu s touto 
Smlouvou,

b) zahájit a vést zadávací řízení v souladu správními předpisy a touto Smlouvou; 
zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky dle čl. II. odst. 1 této Smlouvy je 
podmíněno odsouhlasením finálního znění zadávací dokumentace Smluvními 
stranami,

c) zajistit splnění všech uveřejňovacích povinností, jež pro zadávání veřejných 
zakázek právní předpisy stanoví,

d) ustanovit hodnotící komisi (pověřenou otevíráním nabídek, posouzením splnění 
podmínek účasti a hodnocením nabídek) dle návrhu Smluvních stran (Smluvní 
strany nominují jednoho svého člena a jednoho náhradníka),

e) přijímat nabídky účastníků zadávacího řízení,

f) poskytovat případné vysvětlení zadávací dokumentace, za podmínky projednání a 
odsouhlasení znění obsahu poskytovaného vysvětlení zadávací dokumentace s tou 
Smluvní stranou, jejíchž realizovaných stavebních objektů se vysvětlení zadávací 
dokumentace týká,

g) vyžadovat doplnění či objasnění nabídky,

h) rozhodovat o případném vyloučení účastníků zadávacího řízení ze zadávacího řízení,

i) rozhodnout o výběru nejvhodnější nabídky,

j) přijímat námitky účastníků zadávacího řízení, přezkoumávat je a rozhodovat o 
podaných námitkách,

k) na vyžádání předložit ostatním Smluvním stranám této smlouvy příslušnou 
dokumentaci,

l) činit úkony v případném správním řízení před ÚHOS,

m) po ukončení zadávacího řízení předat ostatním Smluvním stranám této smlouvy 
kopii dokumentace o veřejné zakázce (dokumentace o zadávacím řízení) a vybrané 
dokumenty v elektronické podobě.

5



2. SÚS PK a obec Líšťany se zavazuje:

a) vyjádřit se ve lhůtě do 15 dnů od obdržení návrhu zadávací dokumentace ze 
strany Zástupce zadavatele k tomuto návrhu. V případě, že se ve stanovené lhůtě 
k obdrženému návrhu zadávací dokumentace nevyjádří, má se za to, že s ním 
souhlasí,

b) poskytovat Zástupci zadavatelů veškerou součinnost potřebnou pro plnění 
povinností Zástupce zadavatelů uvedených v odst. 1 tohoto článku smlouvy, a to 
bez prodlení, nejpozději do tří pracovních dnů od doručení výzvy k součinnosti, 
není-li touto smlouvou stanoveno jinak, tak aby mohl Zástupce zadavatele řádně a 
včas splnit všechny povinnosti stanovené právními předpisy upravujícími zadávání 
veřejných zakázek,

c) po výběru nejvhodnější nabídky Zástupcem zadavatelů poskytnout součinnost 
nezbytnou k uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem,

d) navrhnout k výzvě Zástupce zadavatelů ve lhůtě 5 (pěti) dnů od doručení výzvy 
jednoho svého člena a jednoho náhradníka do hodnotící komise, která bude 
pověřena rovněž otevíráním nabídek a posouzením splnění podmínek účasti,

e) SÚSPK a Obec Líšťany mají právo na zodpovězení relevantního dotazu ohledně 
průběhu zadávání VZ vůči RSD ČR, u sporných bodů̂  mají SÚSPK a Obec Líšťany 
právo na vyjádření svého stanoviska, které bude ŘSD ČR vzato na vědomí a 
odborně posouzeno.

1/20 VŠERUBY-HUNČICE, ÚPRAVA KŘIŽOVATKY SE SIL. III/2051
Smlouva o společném zadání veřejné zakázky a společné realizaci

VI.

Průběh spolupráce

1. Není-li touto Smlouvou stanoveno jinak, jedná každá ze Smluvních stran samostatně při 
dodržení závazku věcné a časové koordinace s ostatními Smluvními stranami za účelem 
dosažení společného účelu této Smlouvy.

2. Smluvní strany se zavazují jednat společně (bez možnosti zastoupení jinou Smluvní 
stranou) v následujících případech:

a) rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení;

b) uzavření smlouvy s dodavatelem Stavby;

c) předání staveniště dodavateli Stavby.

3. Společné jednání Smluvních stran dle odst. 2 tohoto článku smlouvy je podmíněno 
souhlasem všech Smluvních stran.

4. Smluvní strany jsou povinny zdržet se jednání, které by mohlo znemožnit nebo ztížit 
dosažení účelu této Smlouvy.

5. Smluvní strany se zavazují řádně spolupracovat a včas se navzájem informovat o všech 
podstatných okolnostech, které mohou mít vliv na řádné plnění účelu této Smlouvy.

6. Veškerá oznámení učiněná na základě této smlouvy budou zasílána souběžně i na emailové 
adresy kontaktních osob Smluvních stran:

ŘSD ČR
Kontaktní adresa: Správa Plzeň, Hřímalého 37, 301 00 Plzeň 
Kontaktní osoba:

6



1/20 VŠERUBY-HUNČICE, ÚPRAVA KŘIŽOVATKY SE SIL. III/2051
Smlouva o společném zadání veřejné zakázky a společné realizaci

SÚS PK
Kontaktní adresa: Žatecká 732, 331 41 Královice 
Kontaktní osoba:

Obec Líštany
Kontaktní adresa: Líšťany 77, 330 35 Líšťany 
Kontaktní osoba:

VII.

Osobní údaje zástupců a kontaktních osob, závazek mlčenlivosti

1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy 
dochází za účelem zajištění komunikace při plnění Smlouvy k vzájemnému předání osobních 
údajů zástupců a kontaktních osob Smluvních stran v rozsahu: jméno, příjmení, 
akademické tituly apod., telefonní číslo a e-mailová adresa.

2. Smluvní strany se zavazují informovat fyzické osoby, jejichž osobní údaje uvedly ve 
Smlouvě, případně v souvislosti s plněním této smlouvy poskytly druhé Smluvní straně o 
takovém způsobu zpracování jejich osobních údajů a současně o jejich právech, jež jako 
subjekt údajů v souvislosti se zpracováním svých osobních údajů mají, tj. zejm. podat kdykoli 
proti takovému zpracování námitku.

3. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o osobních údajích, o kterých se dozví 
v souvislosti s plněním této smlouvy nebo s nimi v souvislosti s touto smlouvou přijdou do 
styku. Smluvní strany jsou rovněž povinny zachovávat mlčenlivost o všech bezpečnostních 
opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. Smluvní strany se 
současně zavazují zajistit, že budou v rámci smluvního vztahu založeného touto smlouvou 
uplatňovat zásady stanovené v zákoně č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 
a nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), které nabylo 
účinnosti dne 25. 5. 2018 (dále jen „GDPR"). Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení 
účinnosti této smlouvy.

4. Smluvní strany se zavazují zajistit, že jejich zaměstnanci a další osoby, které přijdou 
do styku s osobními údaji v souvislosti s plněním této smlouvy, budou zavázáni k mlčenlivosti 
ve stejném rozsahu, jakou jsou povinností mlčenlivosti zavázány Smluvní strany dle této 
smlouvy.

5. Za porušení závazku mlčenlivosti dle této smlouvy se nepovažuje poskytnutí osobních 
údajů třetí straně, které je nezbytné pro plnění Smlouvy nebo plnění povinnosti stanovené 
právním předpisem nebo které bylo učiněno se souhlasem subjektu údajů.

6. Postupy a opatření se SÚS PK zavazuje dodržovat po celou dobu trvání skartační lhůty 
ve smyslu § 2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

7



1/20 VŠERUBY-HUNČICE, ÚPRAVA KŘIŽOVATKY SE SIL. III/2051
Smlouva o společném zadání veřejné zakázky a společné realizaci

VIII

Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí platnými právními předpisy, 
mj. zákonem č. 13/1997 sb., o pozemních komunikacích.

2. Tato smlouva je vyhotovena v šesti vyhotoveních, z nichž každá ze Smluvních stran 
obdrží dvě vyhotovení.

3. Veškeré změny této smlouvy lze provést pouze písemnými dodatky podepsanými 
oprávněnými zástupci Smluvních stran.

4. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající zůstávají v platnosti i v případě 
eventuální změny názvu Smluvních stran.

5. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci všech Smluvních 
stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany sjednávají, že 
uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí Zástupce zadavatelů.

6. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením zastupitelstva obce Líšťany 
č.j. 57/2023, ze dne 12.9.2023.

Přílohy:
1 - Odhad stavebních nákladů
2 - Koordinační situační výkres

2  5 - 09-  2023 V Plzni dne 2 6 - 10-  2023

V Líštanech dne. i . r c ,

8


